

# DELIMITATION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

No. 282/UTA/2006

Dated: 4<sup>th</sup> September, 2006  
13 Bhadrapada, 1928(Saka)

## NOTICE

The Delimitation Commission has published in the Gazette of India, Extraordinary and in the Uttaranchal State Gazette, both dated 4<sup>th</sup> September, 2006, its proposals for the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of Uttaranchal for the purpose of the elections to the House of the People and the Legislative Assembly of the State. The Commission invites objections and suggestions in relation to the same.

2. Copies of the gazette are available for reference, with the Chief Electoral Officer, State of Uttaranchal, and the Election officials in all the Districts in the State.

3. Any objections and suggestions to the proposals should reach the **Secretary, Delimitation Commission, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001 on or before 1700 hrs on 18<sup>th</sup> September, 2006 (Monday).**

These will be considered by the Commission in public sittings in the State as per schedule given below:-

<b>Date &amp; Time of Public Sittings</b>	<b>Place &amp; Venue of Public sittings</b>	<b>Consideration of objections/suggestions relating to the Districts.</b>
9-10-2006 (Monday) From 11:00 AM	Nainital Club, <b>Nainital</b>	1-Nainital, 2-Almora, 3-Udham Singh Nagar, 4-Bagheshwar, 5-Champawat, 6-Pithoragarh.
12-10-2006 (Thursday) From 11:00 AM	Sanskriti Bhawan (Auditorium House) <b>Pauri.</b>	1-Pauri, 2-Rudraprayag, 3-Chamoli, 4-Tehri Garhwal.
13-10-2006 (Friday) From 11:00 AM	Town Hall (Nagar Nigam) <b>Dehradun</b>	1-Dehradun, 2-Hardwar, 3-Uttarakashi.

By Order,

(SHANGARA RAM)  
SECRETARY

# भारत परिसीमन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली – 110001.

सं०/282/यूटीए/2006

दिनांक : 4 सितम्बर, 2006

13 भाद्रपद, 1928 (शक)

## सूचना

परिसीमन आयोग ने, उत्तरांचल राज्य में, लोक सभा तथा राज्य की विधान सभा निर्वाचनों के उद्देश्य से उत्तरांचल में संसदीय और विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के परिसीमन के लिए अपना प्रस्ताव भारत के राजपत्र के असाधारण अंक तथा उत्तरांचल राज्य के राजपत्र दोनों में 4 सितम्बर, 2006 को प्रकाशित किया है। आयोग इस सम्बन्ध में आपत्तियां एवं सुझाव आमंत्रित करता है।

2. राजपत्र की प्रतियां, उत्तरांचल राज्य के मुख्य निर्वाचन अधिकारी तथा राज्य के सभी जिलों के चुनाव अधिकारियों के पास संदर्भ के लिए उपलब्ध हैं।

3. प्रस्तावों पर कोई भी आपत्तियां एवं सुझाव सचिव, परिसीमन आयोग, निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली – 110001 को 18 सितम्बर, 2006 (सोमवार) को 17.00 बजे या उससे पहले, पहुँच जाने चाहिए। आयोग द्वारा इन पर राज्य में निम्नलिखित कार्यक्रमानुसार आयोजित सार्वजनिक बैठकों में विचार किया जाएगा :-

सार्वजनिक बैठक की तारीख एवं समय	सार्वजनिक बैठक का स्थान व कार्यस्थान	जिलों से सम्बन्धित आपत्ति/सुझाव पर विचार
9-10-2006 (सोमवार) 11:00 पूर्वाह्न	नैनीताल क्लब, नैनीताल	1-नैनीताल, 2-अल्मोड़ा, 3-उधम सिंह नगर, 4-बागेश्वर, 5-चम्पावत, 6-पिथौरागढ़
12-10-2006 (गुरुवार) 11:00 पूर्वाह्न	संस्कृति भवन (प्रेक्षागृह), पौड़ी	1-पौड़ी, 2-रूद्रप्रयाग, 3-चमोली, 4-टिहरी गढ़वाल
13-10-2006 (शुक्रवार) 11:00 पूर्वाह्न	टाउन हॉल (नगर निगम), देहरादून	1-देहरादून, 2-हरिद्वार, 3-उत्तरकाशी

आदेश से,

(शंगारा राम)  
सचिव